[image: image1.jpg]

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

САЯНСКАЯ

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

	РЕШЕНИЕ

	22 декабря 2011 года
	                                             № 23/145

г. Саянск

О едином порядке распределения печатной площади между зарегистрированными кандидатами и избирательными объединениями, выдвинувшими зарегистрированные муниципальные списки кандидатов для проведения предвыборной агитации при подготовке и проведении выборов депутатов Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» шестого созыва
В соответствии с подпунктом 12 пункта 1 статьи 32, статьей 79 Закона Иркутской области «О муниципальных выборах в Иркутской области»,  Саянская территориальная избирательная комиссия

РЕШИЛА:

1. Утвердить единый порядок распределения печатной площади между зарегистрированными кандидатами и избирательными объединениями, выдвинувшими зарегистрированные муниципальные списки кандидатов для проведения предвыборной агитации при подготовке и проведении выборов депутатов Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» шестого созыва (приложение 1).

Председатель комиссии                                                               В.В. Губанов

Секретарь комиссии                                                                    Е.Н. Голенкова

	Приложение № 1

к решению Саянской территориальной

избирательной комиссии

от 22 декабря 2011 года № 23/145

Порядок

распределения печатной площади между зарегистрированными кандидатами для проведения предвыборной агитации.
1. Редакция газеты «Саянские зори» обязана предоставить зарегистрированным кандидатам, избирательным объединениям не менее 20 процентов от общего объема еженедельной печатной площади в период с 04.02.2012 г по 03.03.2012г.

2. Объем бесплатной печатной площади распределяется следующим образом: половина общего объема печатной площади распределяется между кандидатами одномандатных избирательных округов с № 1 - 10, а другая половина – между избирательными объединениями, выдвинувшими муниципальный список кандидатов по единому избирательному округу на равных условиях (равный объем предоставляемой печатной площади, одинаковое место на полосе, одинаковый размер шрифта и другие условия).
3. Каждый зарегистрированный кандидат избирательных округов № 1 - 10 и каждое избирательное объединение подает письменное заявление главному редактору газеты «Саянские зори» о предоставлении ему бесплатной печатной площади для проведения предвыборной агитации.

4. Каждый зарегистрированный кандидат (либо его доверенное лицо) избирательных округов № 1 - 10 и каждое избирательное объединение  принимает участие в жеребьевке по распределению бесплатной печатной площади и установлению дат бесплатных публикаций их предвыборных агитационных материалов, проводимой редакцией газеты «Саянские зори».